


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


 
KEPUTUSAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA

NOMOR AHU-0046675.AH.01.02.TAHUN 2024
TENTANG

PERSETUJUAN PERUBAHAN ANGGARAN DASAR PERSEROAN TERBATAS
PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN

 
 
Menimbang : a Bahwa berdasarkan Permohonan Notaris EKA ASTRI MAERISA S.H., M.H., M.KN.

sesuai salinan akta nomor 328 Tanggal 26 Juli 2024 tentang Perubahan Anggaran
Dasar  PT  SAHABAT INSAN PERUBAHAN tanggal  29  Juli  2024 dengan Nomor
Pendaftaran 4024072932242899 telah sesuai  dengan persyaratan Perubahan
Anggaran Dasar Perseroan;

  b Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu
menetapkan  keputusan  Menteri  Hukum  dan  Hak  Asasi  Manusia  tentang
Persetujuan Perubahan Anggaran Dasar PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN;

 
 

M E M U T U S K A N :
Menetapkan :  
KESATU : Menyetujui Perubahan Anggaran Dasar - PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN - dengan

NPWP 407946144403000 yang berkedudukan di KABUPATEN BOGOR karena telah
sesuai  dengan Data Format Isian Perubahan yang disimpan di  dalam database
Sistem Administrasi Badan Hukum sebagaimana salinan akta nomor 328 Tanggal
26 Juli 2024 yang dibuat oleh Notaris EKA ASTRI MAERISA S.H., M.H., M.KN. yang
berkedudukan di KABUPATEN BOGOR.

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.
Apabila  ternyata  dikemudian  hari  terdapat  kekeliruan  maka  akan  diperbaiki
sebagaimana  mestinya  dan/atau  apabila  terjadi  kesalahan,  keputusan  ini  akan
dibatalkan atau dicabut.

 
 
 

Ditetapkan di Jakarta, Tanggal 30 Juli 2024.
 

a.n. MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA

DIREKTUR JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM,

Cahyo Rahadian Muzhar, S.H., LLM.
19690918 199403 1 001

DICETAK PADA TANGGAL 30 Juli 2024
DAFTAR PERSEROAN NOMOR AHU-0156640.AH.01.11.TAHUN 2024 TANGGAL 30 Juli 2024 



 
LAMPIRAN KEPUTUSAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA

NOMOR AHU-0046675.AH.01.02.TAHUN 2024
TENTANG

PERSETUJUAN PERUBAHAN ANGGARAN DASAR PERSEROAN TERBATAS
PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN

 
 
1. Modal Dasar : Rp. 50.000.000
2. Modal Ditempatkan : Rp. 15.000.000
3. Susunan Pemegang Saham, Dewan Komisaris dan Direksi

Nama Jabatan Klasifikasi
Saham

Jumlah Lembar
Saham Total

KARVIN FADILA DIREKTUR - 1.350 Rp. 13.500.000
SYAFRINA AHDA KOMISARIS UTAMA - 75 Rp. 750.000
YOGA TRIANA ANSHORY KOMISARIS - 45 Rp. 450.000
MALIK SHOLIHIN - - 30 Rp. 300.000

 
Ditetapkan di Jakarta, Tanggal 30 Juli 2024.

 
a.n. MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA
DIREKTUR JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM,

Cahyo Rahadian Muzhar, S.H., LLM.
19690918 199403 1 001

DICETAK PADA TANGGAL 30 Juli 2024
DAFTAR PERSEROAN NOMOR AHU-0156640.AH.01.11.TAHUN 2024 TANGGAL 30 Juli 2024



KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA

DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM 
Jl. H.R. Rasuna Said Kav. 6-7 Kuningan, Jakarta Selatan

Telp. (021) 5202387 - Hunting

 
Nomor : AHU-AH.01.09-0233402
Lampiran :
Perihal : Penerimaan Pemberitahuan

Perubahan Data Perseroan
PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN

 Kepada Yth.
Notaris EKA ASTRI MAERISA S.H., M.H., M.KN.
Perumahan Graha Arradea Blok A No. 9
KABUPATEN BOGOR

 
 

Sesuai dengan data dalam format Isian Perubahan yang disimpan di dalam sistem Administrasi

Badan Hukum berdasarkan Akta Notaris Nomor 328 Tanggal 26 Juli 2024 yang dibuat oleh Notaris

EKA ASTRI MAERISA S.H., M.H., M.KN., berkedudukan di KABUPATEN BOGOR, mengenai perubahan

Peralihan Saham, PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN, berkedudukan di KABUPATEN BOGOR, telah

diterima dan dicatat di dalam Sistem Administrasi Badan Hukum.
 
 
 

Diterbitkan di Jakarta, Tanggal 30 Juli 2024.
 

a.n. MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA

DIREKTUR JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM,

Cahyo Rahadian Muzhar, S.H., LLM.
19690918 199403 1 001

DICETAK PADA TANGGAL 30 Juli 2024
DAFTAR PERSEROAN NOMOR AHU-0156640.AH.01.11.TAHUN 2024 TANGGAL 30 Juli 2024
Pemberitahuan ini hanya merupakan keterangan, bukan produk Tata Usaha Negara



 
 
 
 
 
 
 

No. VIN (Vocational Identity Number) Kemnaker : 250332020103 

Alamat Kantor : Graha Cibinong Blok A1, Nomor 6, Cirimekar, Kecamatan Cibinong, Kabupaten Bogor 

Website : www.sahabatkompetensi.com I Instagram : @sip_institute 

Gmail : sahabat.insanperubahan@gmail.com I Admin : 0852 1995 3646 

SURAT KEPUTUSAN 
DIREKTUR UTAMA 

PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN 
NOMOR : 002 / 01 / 01 / SK-SIP / LEMB / VI / 2025 

TENTANG 

PENETAPAN PENGELOLA LEMBAGA INKUBATOR 
SIP DEVELOPMENT CENTER 
PERIODE TAHUN 2025 – 2028 

 

MENIMBANG           : 
 
 
 
 
MENGINGAT           : 
 
 
 
MEMPERHATIKAN  : 
 
 
 
 
 
MENETAPKAN        :  
 
 

1. Bahwa demi menjaga kesinambungan dan kelancaran mekanisme dan 
proses lembaga inkubator, maka dipandang perlu untuk 
menetapkan Susunan Pengelola Lembaga Inkubator Periode Tahun 
2025 – 2028. 

 
1. SK Kemenkumham,  Nomor AHU-0046675.AH.01.02.Tahun 2024 

Tentang Persetujuan Perubahan Anggaran Dasar Perseroan Terbatas 
PT Sahabat Insan Perubahan 

 
1. Usul, saran dan pendapat pengurus inti PT Sahabat Insan Perubahan 

tentang Lembaga Inkubator; 
2. Hasil rapat kerja pengurus inti  Sahabat Insan Perubahan 

tentang pengembangan perusahaan 
 

MEMUTUSKAN 
1. Mengesahkan Ketua Pengelola Lembaga Inkubator Periode Tahun 

2025 – 2028 di bawah Pimpinan Saudara Farid, S.E. sebagai Ketua 
Lembaga Inkubator SIP Development Center. 

2. Surat Keputusan ini memberikan legalitas terhadap Pengelola 
Lembaga Inkubator SIP Development Center dan kewenangan kepada 
pengurus yang diangkat untuk melaksanakan tugas dan fungsi. 

3. Salinan Surat Keputusan ini disampaikan kepada masing masing yang 
bersangkutan untuk dilaksanakan dengan penuh rasa amanah dan 
tanggung jawab  

4. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau 
kembali jika terdapat kekeliruan didalamnya. 

 
Ditetapkan          : Cibinong, Kabupaten Bogor 
Pada tanggal      : 15 Juni 2025 
 

PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN 
 
 
 
 
 

Karvin Fadila, S.H., M.M. 
Direktur Utama  

http://www.sahabatkompetensi.com/
mailto:sahabat.insanperubahan@gmail.com


 
 
 
 
 
 
 

No. VIN (Vocational Identity Number) Kemnaker : 250332020103 

Alamat Kantor : Graha Cibinong Blok A1, Nomor 6, Cirimekar, Kecamatan Cibinong, Kabupaten Bogor 

Website : www.sahabatkompetensi.com I Instagram : @sip_institute 

Gmail : sahabat.insanperubahan@gmail.com I Admin : 0852 1995 3646 

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN 

DIREKTUR UTAMAPT SAHABAT INSAN PERUBAHAN 

NOMOR : 002 / 01 / 01 / SK-SIP / LEMB / VI / 2025 

PENETAPAN PENGELOLA LEMBAGA INKUBATOR 

SIP DEVELOPMENT CENTER 

PERIODE TAHUN 2025 – 2028 

 

Pembina  

Ketua      : Karvin Fadila, S.H., M.M. 

Anggota    : Syafrina Ahda, S.Pd. 

 

SUSUNAN PENGELOLA 

Ketua      : Farid, S.E. 

Sekretaris & Manajer Umum  : Yoga Triana Anshory, S.Ikom. 

Bendahara     : Yuliani Pusvitasari, A.Md. 

 

Manajer – Manajer  

1. Pelatihan & Pengembangan Progran SDM 

- Hendi Priono 

- Alita Octavia, S.KM. 

2. Humas & Kerjasama 

- Karin  

- Ramdani, S.KM 

3. Operasional 

- Seftia Rahmawati, S.Ag 

- Dinda  

 

Direktur Utama 

 
PT SAHABAT INSAN PERUBAHAN 

 
 
 
 
 

Karvin Fadila, S.H., M.M. 

http://www.sahabatkompetensi.com/
mailto:sahabat.insanperubahan@gmail.com

